
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Θέμα:     Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για τη σύμβαση μελέτης με τίτλο  

           ‘’ΕΚΔΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΚΔΑΠ3, ΚΔΑΠ4 & Κ.Α.Π.Η.)’’ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 118 και την παρ. 3 του άρθρου 120 του Ν. 

4412/2016,  ο Δήμος Φαρσάλων ενδιαφέρεται να αναθέσει την παροχή υπηρεσιών για  

‘’ΕΚΔΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΚΔΑΠ3, ΚΔΑΠ4 & Κ.Α.Π.Η.)’’ 

προϋπολογισμού 5.000,00 € χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με την απόφαση έγκρισης 

αδυναμίας υλοποίησης αρ. αποφ. 53/2025,  αρ. πρωτ. 1987/07-02-2025 (ΑΔΑ: 

9ΚΝΠΩΗ0-ΤΥΥ). 

 

Αναλυτικά: 

 
1.     Για την σύνταξη και την ανάρτηση έντυπης θεωρημένης μελέτης 

πυροπροστασίας του ΚΔΑΠ 3 του Δήμου Φαρσάλων θα πρέπει να: 
•   Πραγματοποιηθεί αρχειοποίηση όλων των μελετών και εγγράφων σε αρχεία 

PDF που απαιτούνται 
•   Αποτύπωση Κτιρίου 
•   Μελέτη Ενεργητικής και Παθητικής Πυροπροστασίας στο σύνολο του κτιρίου, 
•  Τεχνικές περιγραφές Μόνιμων Συστημάτων Ενεργητικής Πυροπροστασίας, 
•  Κανονισμοί Πυροπροστασίας 
•       Να πραγματοποιηθούν οι απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με την μελέτη 

για την  έκδοση Πιστοποιητικού Πυρασφάλειας 
- Αναγομώσεις πυροσβεστήρων 
- Πλήρης έλεγχος της όλης εγκατάστασης Πυρανίχνευσης και Πυρόσβεσης 
- Πληρωμή Παράβολων  
                             
2.     Για την σύνταξη και την ανάρτηση έντυπης θεωρημένης μελέτης 

πυροπροστασίας του ΚΔΑΠ 4 του Δήμου Φαρσάλων θα πρέπει να: 
•   Πραγματοποιηθεί αρχειοποίηση όλων των μελετών και εγγράφων σε αρχεία 

PDF  που απαιτούνται 
•   Αποτύπωση Κτιρίου 
•   Μελέτη Ενεργητικής και Παθητικής Πυροπροστασίας στο σύνολο του κτιρίου, 
•  Τεχνικές περιγραφές Μόνιμων Συστημάτων Ενεργητικής Πυροπροστασίας, 
•  Κανονισμοί Πυροπροστασίας 

 

 

 

 

     με email 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Δ Η Μ Ο Σ   Φ Α Ρ Σ Α Λ Ω Ν  

      Φάρσαλα,  10/02/2025 

Αρ. Πρωτ.: 2087 

 

  

Ταχ.Δ/νση : Πατρόκλου 3   

Ταχ.Κώδικας : 40300   

Πληροφορίες : Λιαπής Τάσος   

Τηλέφωνο : 2491350138   

Email : a.liapis@dimosfarsalon.gr  
 

 

 

ΠΡΟΣ : 

 

ΙΩΑΝΝΗ  ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 181 – ΒΟΛΟ 

ΑΦΜ: 116628190 

email: giannis.hatzigeorgiou@gmail.com. 

 
Κοινοποίηση: 
 

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος  

E-mail: meletes@central.tee.gr 

 

 

mailto:giannis.hatzigeorgiou@gmail.com
mailto:meletes@central.tee.gr




•  Να πραγματοποιηθούν οι απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με την μελέτη για 
την έκδοση Πιστοποιητικού Πυρασφάλειας  

- Αναγομώσεις πυροσβεστήρων 
- Πλήρης έλεγχος της όλης εγκατάστασης Πυρανίχνευσης και Πυρόσβεσης  
- Πληρωμή Παράβολων 
 
3.     Για την σύνταξη και την ανάρτηση έντυπης θεωρημένης μελέτης 

πυροπροστασίας του Κ.Α.Π.Η (Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων) στα  
Φάρσαλα θα πρέπει να: 

•   Πραγματοποιηθεί αρχειοποίηση όλων των μελετών και εγγράφων σε αρχεία 
PDF που απαιτούνται 

•   Αποτύπωση Κτιρίου 
•   Μελέτη Ενεργητικής και Παθητικής Πυροπροστασίας στο σύνολο του κτιρίου, 
•  Τεχνικές περιγραφές Μόνιμων Συστημάτων Ενεργητικής Πυροπροστασίας, 
•  Κανονισμοί Πυροπροστασίας 
•  Να πραγματοποιηθούν οι απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με την μελέτη για  

την έκδοση Πιστοποιητικού Πυρασφάλειας  

- Αναγομώσεις πυροσβεστήρων 
- Πλήρης έλεγχος της όλης εγκατάστασης Πυρανίχνευσης και Πυρόσβεσης  
- Πληρωμή Παράβολων 
 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ : 

Οι μελέτες θα παραδοθούν στην Τεχνική Υπηρεσία σε τρία (3) έντυπα αντίγραφα καθώς 

και σε ηλεκτρονική μορφή σε word, pdf & dwg, σε χρονικό διάστημα που θα οριστεί 

από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

Ο φάκελος κάθε μελέτης θα περιλαμβάνει αναλυτικά : 

Α) Τα εγκεκριμένα σχέδια των κτιριακών συγκροτημάτων. 

Β) Τα Πιστοποιητικά Πυρασφάλειας  

Γ) Κόκκινο Βιβλίο Πυροσβεστικής (ελέγχου συντήρησης και καλής λειτουργίας των 

μέσων ενεργητικής πυροπροστασίας) 

Δ) Κανονισμοί Πυροπροστασίας 

Λοιπά έγγραφα που περιλαμβάνονται. 

 

Το ενδεικτικό κόστος για την ΕΚΔΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΚΔΑΠ3, 

ΚΔΑΠ4 & Κ.Α.Π.Η.) ανέρχεται στο ποσό των  6.200,00 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 

Με τα άρθρα 148 έως 154 του Ν.4601/2019 προσαρμόζεται η νομοθεσία στην Οδηγία 

2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 

2014 (L 133) για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων. (άρθρο 148 παρ.1 του 

Ν.4601/2019, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 158 του ν.4972/22) και σύμφωνα 

παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 

2385/12.04.2023 τεύχος Β'), άρχεται η υποχρέωση των οικονομικών φορέων για 

έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου, προκειμένου για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και 

εκτελούνται από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες 

φορείς οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 1η.6.2024. Έχοντας 

υπόψη τα ανωτέρω σας ενημερώνουμε ότι είστε υπόχρεος στην έκδοση 

ηλεκτρονικού τιμολογίου για τις ανωτέρω υπηρεσίες/προμήθειες. 

 

 Η παρακολούθηση και παραλαβή της σύμβασης θα γίνει σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του 

Ν.4782/2021 και τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.5027/2023. 





Παρακαλούμε όπως καταθέσετε την οικονομική σας προσφορά μέχρι την Τετάρτη 19  

Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 12:00 μ.μ.  

 

Τρόπος αποστολής προσφοράς:  

Η προσφορά σας μπορεί να κατατεθεί αυτοπροσώπως, ταχυδρομικώς (Δήμος 

Φαρσάλων/Πατρόκλου 3, Φάρσαλα 403.00 Γραφείο 0.3) ή στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση protokolo@dimosfarsalon.gr. 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, θα ζητηθούν 

και τα παρακάτω δικαιολογητικά (τα οποία θα πρέπει να κατατεθούν πριν τη λήψη 

σχετικής απόφασης ανάθεσης από τον Δήμαρχο) : 

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά ιδίως: i) στις περιπτώσεις 

εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), 

τους διαχειριστές και ii) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα 

Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

β. Φορολογική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό του Δημοσίου. 

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) για συμμετοχή σε 

διαγωνισμό του Δημοσίου. 

δ. Δικαιολογητικά νόμιμης εκπροσώπησης (σε περίπτωση εταιρείας). 

ε. Αριθμό τραπεζικού λογαριασμού (ΙΒΑΝ). 

στ. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα η οποία θα αναγράφει ότι: 

1) δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική 

ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, 2)δεν έχει επιβληθεί σε βάρος του η κύρωση του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας 

η. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα η οποία θα αναγράφει ότι: 

Έχω λάβει γνώση των όρων της παρούσας μελέτης και των σχετικών με αυτήν 

διατάξεων και κείμενων νόμων και τους αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

ζ. Πιστοποιητικό του οικείου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου, που τηρείται στο 

κράτος – μέλος εγκατάστασης του οικονομικού φορέα, με το οποίο πιστοποιείται η 

εγγραφή του σε αυτό και το ειδικό επάγγελμα του (έκδοσή έως 30 εργάσιμες ημέρες 

πριν την από την υποβολή του εκτός εάν, φέρουν συγκεκριμένο χρόνο ισχύος) . 

 Σας ευχαριστούμε για τις ενέργειες σας και είμαστε στην διάθεση σας για 

οποιαδήποτε διευκρίνηση. 

  

  
 

Για τον Δήμο Φαρσάλων 

 

 

 

 

 

Ιορδάνης (Μάκης) Εσκίογλου 

Δήμαρχος  Φαρσάλων 




